poiestaiem,  si bi  facil  celebrari,  vel  polius, 

quantum  in  ipso  est,  propbanari  divina 
in  enormius  animae  suae  periculum,  et 
enervaiionem  totius  ecclesiasticae  disci- 

plinae. Unde  timentes  ne  plaga  eius  fìe- 

ret  penitus  drsperabilis,  si  male  permit- 
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leremus  obduci  ncglecli  vulncris  cicatri- 

cem,  et  co  insanabile,  quo  insensibile  red- 
deretur ,  malagma  studuimus  apponere 

sanativum,  utinam  studium  nostrum  op- 
tatum  babuisset  effectum.  Cum  enim  piae 

recordationis  Honorius  Papa  praedecessor 

nosler  per  bonae  meinoriae  Tiisctilanum 

et  Sabincnsem  epis<*opos,  et  dilectum 
fi I i ii ni  maoistrum  Gnallerum  notariiini 

nostrum,  et  Rolfridum  clericum  camerae 

noslrae,  et  abbatem  Sancii  Martini  Vi- 
terbien.  Cistercicn.  ordinis  eumdem  im- 

peratorem  diversis  temporibus,  super  di- 
versis  articulis,  in  quibus  Deum  et  Ec- 

clesiam  gravitcr  oll'endebal ,  diligentcr 
commoneii  fecisset;  nos  adirne  bumilian- 

tes  vim  auctoritatis  Ecclesiae  ad  prae- 
senliam  eius  dilectos  filios  Thomam  titilli 

Sanctae  Sabinae  presbyterum,  et  Olbo- 
nem  Sancii  Nicolai  in  Carcere  Tulliano 

diaconum,  cardinales,  cura vimus destinare, 

ut  eum  super  praemissis  et  subsequen- 
libus  vice  nostra  salubritcreommonere.nl. 

Qui  licei  de contingeniibus  nil  omiserint; 

nequaquam  tamen  eum  potuerunt  ad  poe- 
nitentiam  revocare,  utinam  ad  nequiora 

nequaquam  manus  illicitas  extendisset. 
Quare  ne  videremur  deferre  bomini  con- 

tra Deum,  ecce  iuslitiam  in  indichiti) 

convertentes  in  proxime  praeterilo  festo 

Cocnae  Dominicae  in  praediclum  impo- 
ratorem  exeommunicationis  sententiam 

solemnilcr  duximus  promulgandam,  tum 

pio  eo  quod,  ut  praemissnm  est,  non 
transfretavit  in  subsidium  Terrae  Sanct  io, 

nec  promissnm  numerimi  mililum  in  ex- 
pensis  suis  tenuit,  vel  transmisit,  nec 

pecuniam,  quam  promiserat  destinavi! , 
tum  quia  venerabilem  fratrem  nostrum 
Tarentinum  arcliiepiscopum  ad  sedem 

propriam  accedere  non  permittens,  eum 

populum  suum  non  patitur  visitare,  tum 
etiam  quia  Templarios  et  Hospitalarios 
bonis  mobilibus  et  immobilibus,  quae 
habebant  in  regno,  temere  spoliavit,  et 

quia  composilionem  faclam  i  11  ter  ipsum, 
et  comites  Celanen.  et  Raynaldum  de 
Avcrsa  pio  cuius  observalione  Romana 
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Quanto  studio eius  salutem 
curaverit  Sedei 

Apostolica: 

SjJ  rustia 

Eicommunica- tus  declaratur 
a  Gregorio  in 
die  C.  D. 

Causae  eieom- 
municatiouisla» 
lae. 

diciiur,  eique 
e  miniiti  .mi  s  *| ricoiiimunican 
lur. 
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Ecclesia  ad  preciini  euis  tiist:«ol<am  n- 
deiussit,  servare  coniemnit:  et  qm<i  eo- 
miteni  Roger  inm  crucis  gnaium  sub 
Apostnlicae  Stdis  proteclione  receptum, 
nuniiaiu.  el  aliis  lerris  indebite  spoli;i- 
vil,  ci  liliinn  eius  m  captiviiate  detentum 

ad  mandalum  apostolieum  saepins  ilera- 
Sacrii  loter- lum  reddere  denegavil.  Adiecimus  quo- 

ut  loca  quaelibel  .  ad  quae  i  »se 

pervenerit,  ecclesiastico  subtaceant  inler- 

clicio,  ut  quamdio  praesens  fuerìl  ibi- 

dem,  nulla  divina  officia  celebrentur,  of- 

ficio, beneficioque  privantes  onines  cu- 

iusque  professioni*,  vel  ordinis,  qui  ei 

postquam  denuneialus  fuit  excommunica- 
tus  a  Dobis,  divina  sibi  ausu  temerario 
celebrarmi!,  et  antequara  ad  mandatimi 
Ecelesiae  redeat  de  caelero  celebrabunt. 
lllud  eliam  non  duximus  omiltendum, 

quod  si  de  caetero  se  ofiiciis  divinis 

ingesserit,  contra  eum,  tamquam  conlra 

baereticum,  et  clavium  Kcclesiae  con- 

lemplorem  severilale  debita  procedemus, 
et  si  ab  Eccli'siarum ,  el  ecclesi.istica- 

rom  personarum  oppressionibus  non  de- 
sliterit,  aut  non  cessaverit  a  conculca- 

tione  eccleslasiicae  libertatis,  vel  exeom- 

municalione  contempla,  redire  non  cu- 

raverit  ad  mandalum  Ecc'esiae,  omnes 

qui  sunt  ei  inramento  fidelità? is  astricti, 
el  special  iter  htfmines  regni  a  iuramento, 

quo  sibi  tenenlur,  absolvemus,  et  dennn- 
ciabimus  absolutos,  quia  iuxia  decretum 

si  permame- felicis  recordationis  Urbani  Papac  secondi 

UESTi  praedecessoris  nostri,  fidel.htem,  quam 
inameoio  ade- homines  christiano  principi  iuraverint, liUlil  subditi:  ¥x  j 

Di  o ,  eiusque  sanciis  ad  versanti,  et  eo- 

rum  praecepta  calcanti,  nulla  auctorilate 

persolvere  coliibentiir.  Et  si  non  cessa- 
preque  regno  v,.rii  ab  oppres  ione  pupillorum  orplia- 

1  *  I  * 

norum  el  vidoaram  scu  nobilium,  et 

aliorum  hominum  regni,  vel  eius  destra- 

elione,  quod  ad  Homanam  Ecclesiali) 

specialiter  noscìlur  pertinere,  prò  (pio 

eliam  praedecessor  bus  noslris,  el  Eccle- 
siae  Roroanae  iuramentutn  Gdelitatis  ex* 

hibuit  et  homagium  praeslitit ,  merito 

poteri!  rotondare  se  iure  fendi  privandoti). 

M  ROMANFII 
An.  C.  199) 

Ideoque  aniveisitalem  vestram  monemus 

a  lente,  per  apostolica  vobis  scripta  prae- 
cipiendo  mandanles,  quatenas  singuli 

praedict»m  sentenliam  solemniler  publi- 
canles  denuncielis  eam  singulis  diebus 
dominicis  el  festivis. 

Dalum  Laterani,  duodecimo  kalendas 

aprilis,  pontificalus  nostri  anno  primo (1). 
Dal.  die  21  marni  1228,  pontif.  an.  [. 

IX. 

Castrimi  Avillani  a  cornile  Sabaudiae  Sedi 

Apostolicae  donai um  eidem  cornili  con- 
ceditur  in  feudum  (2). 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  nobili  viro  corniti  Sabaudiae,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Sinceritalem  tuam  in  Domino  com- 

menda mus,  quod  seni  per  fu  isti  Aposto- 
licae  Sedis  devotus,  et  in  devotione  bu- 
iusmodi  continuo  crescere  studuisli.  Nunc 

eliam  te  devoliorem  exbibens,  ex  devoto 

Romanam  Ecclesiam  matrem  et  domi- 

nani  desideras  specialem  liabere,  paratus 

lidelis,  et  vassallus  ipsius  fieri ,  et  dare 

sibi  castroni  Avillani,  quod  iuris  lui  et 

proprietatis  exislit,  et  illud  in  feudum  reci- 
pere  abeadem.  Quare  vesiris  (3)  desiderila 

annoenles,  di  ledo  filio  nostro  Georgeo 
titilli  Sancii  Marci  presbitero  cardinali, 

Aposlolicae  Sedis  legalo,  noslris  damus 
literis  in  mandatis,  ut  Ecclesiae  Roma- 
nae  nomine  a  te,  tam  iuramenlum  iìde- 

liiatis,  quam  dicium  castrimi 
iodicio  iuris  alieni  recipiat, 
vice  nostra  concedat  in  feudum. 

Datimi  Romae  apud  Sanctum  Petrum, 

quo  rio  idos  aprilis,  pontificalus  nostri 
anno  secundo. 

Dal.  die  10  aprilis  1228,  pontif.  an.  0. 

(I)  Palei  bino  computatos  a  Gregorio  ponlih- 
calus  sui  annos  a  die  intronizalionis,  non  autem 
electionis.  (1)  Ex  Regest.  Vatic.  (3)  Lego  tuk. 

,  sine  prae- et  illud  libi 
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Deplorai  (la— 
giti'a  comilis Br  lanniae. 

Commissio  episcopo,  et  duubus  canonicis 

capitali  Cenomanen.,  ut  coufxrment  sen- 
tenliam  excommunicationis  in  ducem 

lirtlanniae ,  et  interdirti  in  terras  eias 

laiam:  et  si  non  resipuerit,  vassallos 
eias  ab  obedienlia  UH  debita  absol- 
vant  (1). 

SUMMARIUM 

Deplorat  Unghia  comitis  Brilanni.'ie.  —  Cor- 
ripitur  a  praelatis:  —  Sed  indignatili-:  — 
Alios  impellil  ad  flagilia.  —  Excommuni- 
caturcum  suis  ab  episcopis.  —  Demandato 
Sedis  Apost.  monitus  ut  ad  cor  rediret:  — 
Sed  nova  patrat  scelera.  —  Delegatis  apo- 
stolicis  commiltitur,  ut  sentenlias  excom- 
rouniL-ationis  in  eum  et  fautores  latas  pu- 
blicent,  et  servari  faciant. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene» 
rabili  fratti  M.  episcopo,  et  magistris  De  la 
Valle,  et  R.  de  Danfront  canonicis  Cenoma- 
cecsibas,  saluterà  et  apostolicam  benedictic- 
nem. 

Si  nobilis  vir  Comes  Britanniae  po- 
tenliam  recognosceret  a  Domino  saeculo- 
rum,  sluderet  utique  ipsam  in  eius  be- 
neplacitis  exercere  diligendo,  quae  di'igit 
diligentes  se,  et  sedando  quae  ad  omnia 
valet  pietatem;  sed  dolentes  referimus, 

gratiae  gratis  ingratus,  quasi  de  industria 
recessit  a  Deo,  nec  atlendens,  quod  si t 
malum  et  amarum  Dominum  reliquisse, 
nec  eius  apud  ipsum  esse  timorem,  cor 
suum  contra  ipsum  pertinaciter  elevavit, 
et  spiritu  ad  superbiam  obfirmato,  se 
contra  Omnipotentem  patenler  eresit, 

eique  manifeste  rebellans,  non  solum  te- 
tendit  contra  eum  damnabiliter  manum 

suam,  veruna  etiam  alios  ad  rebellandum 

iniquis  coniurationibus  sibi  colligans  ani- 
mava. Cum  enim  sciat,  vel  scire  debeat, 

quod  unica  Ch risii  sponsa  cum  sponso 
unum  est  corpus,  nec  alteri  sine  altero 
iniuria  vel  molestia  valeat  irroaiari  :  di- 

ctus  comes  ut  sponsam  provocet  Eccle- 
siam  liberam  utique,  utpote  Sanguine 
Christi  redempkìm  nitilur  de  terra  sua 

(i)  Ex  Martene,  Thesaur.  Anecdot.  ,  tom.  i, 
col.  fJ'i7. 

GREGORIUS  IX  PP.  451      Ar.  G.  122» 

damnabiliter  ancillare,  non  atlendens, 

quod  non  est  dignus  cum  filiis  liberae 
testamento  palris  baeres  adsciibi ,  qui 
maliem  gestii  subiicere  servituli,  alias 
quasi  fìiius  degenerans  in  privignnm, 
matrem  mullipliciter  tribulat  et  affligit. 
Praecisos  siquidem  ab  Ecclesiae  corpore 

per  excommunicationis  sententiam  sibi 

quasi  gratanter  incorporans,  non  solum 
eis  gratanter  communicat,  sed  alios  com- 
municare  compellit ,  quia  in  curia  sua 
illos  ad  agendum  admittit,  nec  palitur, 

ut  eis  excommunicationis  sentontia  oppo- 

nalur.  Quin  etiam  quemcumque  in  ex- 
communicatione  perdurantem,  monitum 
ab  Ecclesia,  redire  ad  unitatem  Ecclesiae 

eompellere  parvipendit,  nec  a  baillivis, 
vel  subditis  suis,  compelli  permittit.  Et 

sic  conlemptis  Ecclesiae  clavibus,  ener- 
vatur  in  partibus  illis  vigor  ecclesiasticae 
disciplinae,  in  enorme  dispendium  (idei, 
et  grave  scandalum  Ecclesiae  generalis; 

cum  autem  venerabiles  fratres  nostri,  Compitur 

Rbedonensis  ,  Macloviensis,  Dolensis , praeliUs: Briocensis  et  Trecorensis  episcopi  pro- 
inde attendentes,  quod  si  non  annuntia- 

rent  iinpielatem  suam  impio,  ili  e  quidem 

in  impietate  sua  moreretur,  sanguis  au- 
tem eius  requirerelur  de  manu  eorum- 

dem;  ipsum  monuerunt  diligenler,  ut  ad 

Ecclesiae  suae  rediens  unitatem,  ab  hu- 
iusmodi  eius  praesumplionibus  abstine- 
rel:  il  le  renuens  accipere  disciplinam, 

eligensque  perire  potius  quam  parere, 
non  solum  moniiis  nullatenus- acquievit , 

sed  exinde  gravius  indignatus  novas  no-  Scd  '«d'S11*- 
cendi  maneries  1  )  adinvenit.  Ut  enim  alios 
in  errorem  sunm  alliceret  multos  com- 

plices,  cum  bnronibus  et  aliis  mililibus 
apud  Rolbonense  monasterium  colloquium 
celebravi!,  multis  inique  suggessil,  quod 
Ecclesia  gravabat  eumdem,  exeommuni- 
cans  fere  ne  faveat  probibendo,  astruens 

quoque  fallaciler  omnes  laicos  ab  Ec- 
clesia mullipliciter  aggravari,  et  specia- 

liter  in  tenia  parte  iudicii  defunctorura, 
necnon  in  decimis  subtraliendis  de  ma- 

(I)  Maneries,  modus  vel  ratio  aliquid  agendi. 
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nibus  laicorum,  sopbisticum,  impium,  et 

nequissimum  iuramenlum  praeslitit  et 
recepii  ab  eis,  quod  servabant  sessi vas 
snas,  nec  de  caelero  ecclesiasticorum  so- 
prisas  (I)  tolerabunt;  ut  sic  sub  velamento 
iusiitiae,  quod  de  l>onis  ecclesiasliconim 
babeul,  inique  relinerent,  et  qui  tenentur 

aiios  impelili  reddere,  non  persolvaot.  Coniuratores  au- 
tem  huiusmorii  se  reputant  obligalos  ad 
excommunicatos  minime  devilandos,  nec 

compellendos  quaniocumque  tempore  in 
excommunicatione  persliterint  indurati , 
et  ad  lertiam  par  lem  iudicii  defunctorum 
Ecclesiis  parocbialibus  non  reddendam , 

laudabilom  consuetudiiiem  pieiate  fìde- 
lium  nequiler  infringendo,  et  ad  alia  multa 

teneri  se  crcdunt,  quae  vergunt  in  peri- 
culum  animarum.  Baillivi  \ero  et  sene- 

scalli  cotuiiis  supradicti  iuramenlum  prae- 
notatum  a  militibus  et  ali is  hominibus 

eius,  qui  apud  Uoibonense  monaslerium 

non  convenerant  cxtorqucntes,  eos  ex- 
presse ad  praedictos  articulos  obligarunt. 

Elcommunica"  Quare  praedicli  episcopi  nolenles,  sicul tur    rum   suis  i  i  i 
tb  episcopi!,  nec  debebant  taniam  nequiliam  contra 

Deiim  et  Ecclesiam  concinnalam  aequa- 
nimiter  comportare,  in  omnes  illos  qui 

praeslilerant  vel  praesiarein  huiusmodi 

sacramentimi,  seti  praesiitum  in  Eccle- 
siarum  praoiudicium  observarenl,  gene- 
ralem  excommunicationis  sententiam  per- 
lulerunt,  cxcommunicanles  nihilominus 

comitem  nominaium,  prò  eo  quod  quasi 
conlemncns  claves  Ecclesiac,  excommuni- 

calos non  solimi  non  vitat,  sed  nec  vi- 

lare  permiitii,  eos  passim  ad  agendum,et 
ad  alios  actus....  admittendo  compellit, 
ut  lenetur,  vel  compelli  permiitii  redire 
ad  Kcclesiae  unitalem.  Licet  praed ictus 

Redonensis  episcopus  in  persona m  eius- 
dem  comiiis  excommunicationis  ei  inter- 

dicii  in  lerram,  quam  lenei  de  demanio 

in  dioeccsi  Redooensi,  scnientias  pro- 
mulg;isset  prò  damnis  et  iniusliliis,  quas 
sibi,  ei  capitalo  Redonensi  super  liomi- 
nibus  et  possessiouibus  suis  temere  ir- 

(1)  Sestiva,  possessio,  ius.  —  Soprisa  ,  irmela 
capi  io  vel  eUCtio. 
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rogaret;  proter  quod  eliam  idem  episco- 
pus ad  vos  noslras  litteras  impetravi! , 

ut  easdem  scntenlias  facientes  firmitus 

observari,  illos  qui  eidem  corniti  favcrent 
in  crimine  censura  percelbtis  eadem, 

nec  permitterentur  praedictos  cpiscopum 

et  capitulum  ab  eodem  cornile  vel  fau-  Dcmandatos»- 
toribus  suis  temere  moleslari,  molestato-  n'onUu»  ut  15 

res  per  censuram  ecclesiasticnm  appella-  cor  fedirei: 
tione  posiposita  compescendo:  contesta- 
luri  nihilominus,  quod  nisi  comes  ad 
cor  rediens  mala  alternata  celeriler  revo- 

care!, el  Deo,  et  bominibus  salisfaceret 

competente!-,  nos  absolveremus  a  fidelitate 
vassallos  ipsius.  Gaelerum  quamvis  man- 

datimi apostolicum  fideliter  exequenles , 

saepedictum  comitem  super  iis  inonue- 
ritis  dibgenter,  ipse  lamen  nolens  intel- 
ligere,  ut  bene  agal,  non  solum  memo- 
ratis  episcopis  et  capitolo  satisfacere,  et 

alia  revocare,  quae  conlra  Ecclesiam  ego- 
rat,  non  curavit  :  verum  etiam  factus  de 

protervo  protervior,  eosdem  Redonensem, 
Briocensem,  Trecorensern  episcopos  suis 

redditibus  spoliatos  ab  Ecclesiis  suis  exu- 
lare  compellit,  [)ropter  quod  exules  ipsi 

in  praedictum  comitem  excommunicatio- 
nis senleutiam  promulgantes ,  singuli 

dioeceses  suas  supposuerunt  ecclesiastico 
interdiclo;  at  diclus  comes  percussus  non 

dolens,  imo  malleum  velut  stipularli  re- 

pulans,  Ecclesias  et  ccclesiasticas  per- 
sonas  odio  prosequitur  nequiori,  quia  si 
qui  de  terra  sua  iniuriantur  eisdem,  quod 

frequentius  et  tutius  fac.uni,  scientes  se 
illi  piacere,  non  solum  iniuriam  passis 
defensionis  auxilium  denegai  requisitus: 

veruni  eliam  favens  iniuriantibus  non  pa- 

titili' decimas  traili  de  manibus  laicorum, 

nec  permiitii  eos  in  foro  ecclesiastico  Sed  no»»  P»- 

super  decimis  conveniri:  et  pietatis  in- 
visor  lerrarum  eleemosynas  Ecclesiis  non 
sustinet  fieri  consueias:  Ecclesias  modis 

omnibus  qui  bus  potcst  evacuai  et  ener- 
vai: clericorum  aulem  parentes  el  alios 

consanguineos ,  seu  laicos  super  aliqui- 
bus  iuribus  auclorilale  apostolica,  seu 

metropolitica  extra  suam  dioecesim  tra- 

imi tcelera. 
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llelegalls  apo- 
(tolicia  com- 
nviltilur,  ut  ten- 
loiilias  excom- 
munieationii  in 
eum  el  fautores 
lalas  pulilicent, 
el  seriali  fa- 
ciani. 
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liunt  in  causam  comes,  el  brillivi  eins, 

capi  faciunt,  el  a  subditis  eius  capi  per- 
millunt,  el  lam  diu  delineri  caplivos, 

donec  renuniieni  quaeslioni:  alias  Ecole- 
sias  breviler  inlolerabilibus  cruciai  ini  ti- 

ri is  el  iaclnris,  sic  ut  nobis  pracdictorum 

episoopornm  lacrimosa  querela,  et  alio— 
rum  praelatorum  fide  dignorum  soìemnis 
insinualo  palefecit.  Cum  igilur  tanta 

sacvitia  vel  perfidia  non  sii  ulterius  to- 
leranda,  cimi  elsi  ex  se  niinus  sii  enor- 

mis,  multo  lamen  propter  exempli  perni- 
ciem  existens  enormior,  facile  posset  in 

subversioncm  fidei,  et  ecclesiaslicae  li- 
bei  lalis  exterminium  redundare:  discre- 

lioni  vestrae  per  apostolica  scripta  man- 
damus  quatenus  praedictas  excommuni- 
cationis,  et  interdicli  senlentias  solemniter 

publicantes,  et  facientes  per  partes  pu- 
blicari  vicinas  tenovetis  easdem  singulis 
dominicis  diebus  et  fusti  vis ,  et  faciatis 

auctoritate  nostra,  submoto  appellalioms 

obsiaculo,  usque  ad  salisfactionem  cou- 
dignam  inviolabiliter  observari,  lolamque 
terra m  eius,  necnon  loca  ad  quae  idem 

Comes  pervenerit  superponentes  eccle- 
siastico interdicto;  ita  quod  ibi  nullum 

divinum  officium  celebretur  praeter  poe- 
niteiiliam  morientium  et  baptismata  par- 
vulorum,  donec  idem  comes  super  prae- 
missis  omnibus  salisfaciat  competenter. 

Praenotatum  autem  iuramenlum  a|iud  Ro- 
tbonense  monasterium  celebratum  quod 

praesumplum  itlicite  servari  non  potest, 

mutantes  iuratares,  ul  id  abiurent,  appel- 
latione  remota,  per  censuram  ecclesiasli- 
cam  compellatis.  Clericos  quoque  in  eius 
servilio  familiariler  commorantes,  ut  ab 

ipso  recedant,  monitione  praemissa,  per 
subtractionem  beneficiorum,  et  excommu- 

nicalionis  sententiam  appellationc  remota 

cogalis.  Alios  quoque  complices  et  fau- 
tores, nisi  monili  resipuerint,  senlentia 

simili  percellalis.  Quod  si  forte  d'ictus 
comes,  nec  sic  ad  cor  redierit,  ut  Deo, 
et  Ecclesiae,  el  iniuriam  passis  super 
praemissis  omnibus  intra  quatuor  men 
ses ,  postquam  a  vobis  monilus  fuerit, 

Bull.  Iìom.  Voi,  III. 55 
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salisfactionem  exliibeat  competentem,  vas- 
sallos  el  confederatos  eius  a  fìdelitatis  et 

confederalionis  ipsius  iuramenlis  penilus 
absolvalis.  Quod  si  non  omnes  iis  exe- 

quendis  poleslis  interesse:  tu  ea,  fraler 
episcope,  cum  eorum  altero  nihilominus 
exequaris.  Veruni  quia  medicinalem  Petri 
gladium  non  formidantes,  saeculari  sunt 

gladio  comprimendi,  ne  de  sua  malilia 
glorientur,  serenitatem  reginm  rogamus. 
monemus,  et  exhortamur  atlenle,  quate- 

nus prudenter  attendens,  quod  nisi  prae- 
fatus  comes  in  huiusmodi  protervia  con- 

fundatur,  gravia  inde  pericula  possi'nt 
formidari,  fidei  zelo  succensus,  et  paren- 
tum  suorum  exemplis  inbaerens,  illuni, 
ut  ad  Ecclesiae  redeat  unitatem,  tradita 

tibi  caelitus  potesiate  compellas,  ita  pro- 
seculurus  Com.  .  .  Christi,  quod  exinde 

pro|)itialionem  divinam  uberius  merearis, 
el  nos  sincerità  lem  tuam  debcamus  me- 

rito commendare. 

Datum  Assisii,  quarto  kslend.  iunii, 
pontificatus  nostri  anno  secondo. 

Dat.  die  29  maii  1228,  ponlif.  an.  ii. 

XI. 

Apprubaiìo  statutorum  abbaium  ordim's 
Sancii  Benedirti  in  provincia  Narbonen. 
ad  restaurandani  regularem  discipli- nam  (1). 

SUMMAR1UM 

De  capitulis  provincialibus  a  regularibus  quot- 
annis  cogendis.  — Statutaa  delegalis  apost. 
lata  prò  ordine  Cislercien.  provinciae  Nar- 

bonen. —  Gregorio  supplicatum  ut  ea  ap- 
probaret,  quod  praeslat:  —  Eorumque 
praecipit  observantiam.  —  Slatuta.  —  Ab 
bales,  priores  eie.  reddant  rationem  suae 
administrationis  in  capilulo  generali  cuius- 

que  monasterii.  —  Quales  eligi  debeant 
priores  claustrales.  —  Lectio  regulae  in 
capitulo. —  SUentium  quibus  in  locis  prae- 
sertim  lenendum.  —  Iter  facientes  Bre- 
viarium  babeant.  —  Sine  licentia  superio- 

(1)  Ex  Dacherii  Spicileg.,  tom.  vi,  pag.  30. 
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ris  de  monnsl.  non  exeant  monachi.  — 

Quid  ohservandum  in  recipiendis  lum  in- 
lantibus,  timi  aliis,et  quando  protVssionem 
emiltere  debeanl.  —  Non  minus  quam  Ires 
monachi  in  quolibet  priorato.  —  Nullus 
aliquid  recipcre,  ve]  propinilo  habere  prae- 
sumat  sine  superioris  permissii.  —  Quas 
artes,  et  quibus  conditionibus  exercere  mo- 

nachi possint.  —  De  ìniiliio  accipiendo, 
et  de  donationibus.  —  Yisiiatoros  audiant 

computa  nionasteriorum.  — Ilospites  cum 
maxima  charitate  recipianlur.  —  Qui  cibi 
bospitibus  apponendi  sint. —  Monachi car- 
nibus  prorsus  abstineant,  quae  lamen  in- 
finnis  permiltantur.  —  Vestes  quales  esse 
debeai) t.  —  Conspiratores  et  fures  a  mo- 
nasler.  expellantur.  —  Tei  lio  correclus,  si 
non  emendaverit,  ab  administralione  deii- 
ciatur.  —  De  sigillo  conventus.  —  Oflìcia- 
les  pecuniam  non  rotineant  ad  usus  pri- 
vatos.  —  Professis  tantum  prioratus  coni- 
miltendi.  —  Necessaria  monachis  provi- 
deanl  abbates  et  priores.  —  Qui  non  ad- 

l'uerinl  capitulo  generali  qua  poena  mul- ctandi.  —  Collcctae  (ìant  ad  subventionein 
monasleriorum.  —  De  reslauranda  disci- 

plina monasteriorum.  —  Defunctorum  no- 
mina ad  capilulum  defercnda. 

Gregorias  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  abbatibus  tam  exemptis,  quam  non  exem- 

ptis  provinciae  Narbonensis,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Cum  prò  relWniatione  rogularis  ordinis 
De  cnpiiuiiB  fu  eri  t  a  felicis  rccortlalionis  Innoeonlio 

provincialità!  •  ,  •  ■•■ 
regaiiribui  Papa  praedecessore  nostro  in  concilio 

quoiranii  eo-  »enera[j  statutun.,  ut  in  singulis  regnis, pendii:.  O  ...  .  °  .     .  ° 

sivc  proviDCiis  debereol  reguiarium  ca- 

pitula  celebrar*!,  et  ex  co  quod  ii,  qui 
praesidere  debeant  capilulis,  cogondi  re- 
belles  non  videbanlur  babere  aliquam 

potestatem,  nominili  abbates  ci  priores 

despiciebanl  ad  liuiusmodi  capilula  con- 
venire, bonae  memoriae  II.  Papa  prac- 

docessor  DOSler  eis,  qui  pracsidcrent  ca- 
pilulis poieBlatem  coaclioois  indulsit.  Et 

capilula  eadem  annis  singulis  celebrari 
cODBlitait,  cimi  hoc  eroderci  plurimum 

expedire.  Propter  quod  dilectis  liliis  B... 
(«rassensi,  et  A  ...  Sancii  Hilarii,  ci  G... 

Santi  Ponili  de  Tonici iis  abbatibus  prae- 

ROSIANCSl An. 

sidenlibus  capitulo  provinciae  Narbonensis 
super  celebrando  in  ca  capilulo  super 
certa  forma  snas  lilteras  d^siinavil. 

qui 

iuxta  direclum  sibi  mandatum,  advocatis 
duobns  Cisterciensis  ordinis  vtcinìs  abba- 

tibus, quaedam  ediderc  statuto,  quac  no- 
stro fuerunt  esamini  destinata,  et  sup- 

pliciter  exiiiit  postulatimi,  ut  digoaremur 

ea  corrigere,  ac  correda  salubiiter  ap- 
probare,  quatenus  eorum  devolio  concepir» 

ex  iis,  quae  praedicti  praedecessores  no- 
stri super  ordinis  reformalione  sludiosius 

nutrialur,  ci  nostris  salubribus  exorlalio- 
nibus  irrigata  friictum  proferat  salutarem. 
Cum  itaque  dictus  abbas  Crassensis,  qui 

propter  boc  ad  praescntiam  nostrani  venit, 
prudenler  ae  diligcnter  nobis  exposuerit 
sialuta  praedicta,  et  eiiam  quaedam  alia, 

quae  reformationem  veslri  ordinis  impe- 
diunl,  vcl  retardant;  necnon  etiam  diffì- 
cnllales  quas  quidam  veslrum  esse  in 
quibusdam  slatutorum  ipsornm  articulis 

asserebaot,  super  reddenda  videlicel  ple- 
nissime  ralione  de  adminislrationibns,  et 

spontanea  resignalione  administrationum 

ipsarum  annis  singulis  facienda,  et  resi- 
denza trium  monaeborum  in  adminislra- 

tionibns extra  monaslcria  conslitulis,  el 

abstinentia  carnium  tam  dislricla;  nos 

stanila  cadem  diligcnter  examinari ,  et 
corrigi  feci m us,  ci  correda  ac  approbata 
a  nobis,  vobis  sub  Bulla  nostra  duximus 
remillcnda,  el  ca  inviolabiliter  observari 

mandamus:  volcntcs  atque  praecipicndo 

mandantes,  ui  pracsidentes  vestro  capi- 
lulo, et  visilatorcs  monaslerioriun  iam 

diciae  provinciae,  omni  conlradictione,  ex- 
cusationc,  ac  appellaliooe  remotis,  ipsa 
facianl  in  singulis  eiusdem  provinciae 

monasleriis,  et  prioralibus  monaeborum  et 
monialium  et  vostri  ordinis  irrefragabili  ter 

observari,  secundum  slatutuin  praedicti 
concilii,  vice  nostra  vìsitantes,  corrigerites 

ci  reformaotes,  quae  correctiouis  el  re- 
formationis  officio  viderinl  indigere. 

Moncmus  itaque  charitatem  vestram, 

et  horlamur  io  Domino,  quatenus  sol- 
licite,  sicut  convenit,  attendcnles,  nuo<| 

SlatuU  a  de- legati* spoalol 

lai  i  prò  ordine Cislercion.  pro- 
Tiuciae  N.irbo- 
nensi». 

Gregorio  uri 

plicalum,  ut  ea approliarel  ; 
quoJ  prtMlatJ 

Enruniqiie 

pr.iecipil  obsor» Yanlliim. 
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suave  est  iugum  Domini,  et  onns  ipsius 
leve,  serviluti  divinae  fiducialiter  colla 

subdalis,  quia  licet  incipienlibus  angu- 
slae  viae  Domini  videaatur,  paulalim 
tamen  assueti  currunt  hilariter  in  man- 
datorum  suornm  semilis  servi  eius.  Te- 

nor  autrm  slaiutorum  ipsorum  lai ìs  est: 
s«»iiiia-  In  nomine  Domini.  Amen. 

Anno  graliae  millesimo  ducentesimo  vi- 
gesimo  sexto,  septimo  idus  decembris. 
Cum  universi  abbaies  mona.horum 

Nigrorum  provinciae  Narboncnsis  a  pud 
monasterium  Sancii  Tiberii  Agaleusis 

dioecesis  secundum  mandatum  aposlo- 

licum  prò  reformatione  ordinis  ad  cele- 
brandum  provinciale  capiiulum  conve- 
nissent;  nos  fra  ter  B.,  Dei  permissione 
dictus  abbas  Crabae,  et  A  Sancii  ìlilarii 
abbas  de  assensu  venerabilis  fratris  G. 

Dei  gralia  ahbatis  Sancii  Ponlii  de  Tho- 
meriis,  qui  in  gravi  iofìrmitate  posilus 
nobis  vices  suas  commiserat  in  liac  parie, 

advocatis  nobiscum  venerabilibus  patri- 
l)iis  B.  Footisgridi ,  et  R.  Vallismagnae 
abbatibus  ordinis  Cisterciensis,  aucloritate 

.  apostolica  qua  fungimur  in  liac  parlo, 
Inibito  diligenii  trattati),  et  ipso  capilulo 

approbante,  invocala  Spiritus  Sancii  gra- 
fia, ad  correctionem  et  reformalionem 

ordinis  processimus  in  hnne  modum. 
I.  Sialuimus,  ut  in  singulis  abbatiis 

AHmies,  uno- cl  priorati  bus  con vcnlualiltus,  certa  dies res   eie.  rea-       1  ,    ...        .  '. 
d«ni  raiionem  generahs  Capitini  assignelur,  in  qua  lam 

M^onisuc'a- 'l'S<1  abbas,  quam  omnes  obedientiarii  et 
p.mio  generali  nriorcs  reddant  in  seriplis  de  suis  ad- 

minisirationibus  plenissimam  raUonem; 

ila  quod  omnes,  qui  adminislrationes 
aliquas  lenuerint,  reddant  computimi  lam 

de  receptis,  quam  de  expensis  anni  prae- 
cedentis,  et  renuncient  absolute,  omni 
exciisatione,  dilaiione,  ac  contradictione 

remotis,  eliam  non  requisiti,  in  manu 
sui  abbalis  adminislrationibus  suis,  nilìii 

penes  se,  vel  alium  penitus  retinentes. 

Abbates  lanien  eos  restituanl,  quos  in- 
venerint,  lideliler  et  humililer  ministras- 

se, ut  sic  servetur,  et  devola  humilitas 

in  subiectis,  et  ulilis  providentia  in  prae- 

nmisque  mo 
UMlerH. 
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lalis.  Si  quis  huius  statuti  Irr.nsgrcssor 

fuerit,  de  |)i'oprio  monasierio  expellatur 
et  in  alio  monastcrio  detrudatur;  nec 

aliqua  ratione  in  proprio  monasterio  re- 
cipiatur  usque  ad  nulum  ca  pi  lui  i  generalis. 

II.  Sialuimus,  ut  priores  claustrales 

insliluantur  providi  ci  discreti;  secun- 
dum quod  in  congregatone  inveniri  po- 

terunl  apliores.  Quod  si  forte  in  suis 
monasteri is  non  iuveniunlur.  .  .  .  assu- 

ma ni  ur. 

III.  Ilem  sialuimus,  ut  quoliens  sen- 
leutia  regulae  pronuncialur  iti  capitulo  a 
presidente,  voi  ab  co,  cui  iusserit  ille, 

qui  praesidel,  exponalur. 
IV.  Item  sialuimus,  ut  silentium  le- 

nealur  semper  in  oratorio  monasterii . 
refettorio  et  dormitorio,  et  in  claustro 

nisi  lioris  ad  loquendum  slalutis.  In  mo- 
nasteriis  vero,  in  qui  bus  vota  (ìdelium 

concurrunl,  loquendi  licentia  cum  mode- 
ramine  personis  necessariis  sii  permissa. 

V.  Item  sialuimus,  ut  monachi  in  sa- 
cris  ordinibus  con  sii  tu  li  in  longo  itinere 

profecluri  sino  breviario  vel  psalterio 
non  miltanlur. 

VI.  Item,  quod  monachi  non  exeant 

clauslrum  aliquo  modo,  vel  aliqua  occa- 
sione, sine  licentia  abbalis,  vel  prioris, 

et  nisi  expresserint  causam  ilineris.  Quod 

si  praesumpserint,  redeunles  sine  satis- 
factione  non  adm  tlaniur.  Eaque  poena 

infligatur  iis,  qui  de  obedienliis  ad  mona- 
sierium  redierinl  sine  licentia  superioris, 
el  suarum  testimonio  lillerarum:  ac  per 
hoc  abbates  non  sint  faciles  in  conce- 
denda  licentia  clauslralibus  exire  de  mo- 

nasterio,  nec  in  paternis  domibus,  vel 
laicorum  quorumlibet  diutius  immorari , 
ne  ioter  saeculares  habeant  materiato 

evagandi. 
VII.  Ilem  sialuimus,  quod  infanles , 

i  qui  recipiunlur  in  monasleriis,  et  quo- 
|  lidie  audiant  regulam  exponi,  et  scholam 
I  non  exeant,  doncc  legitimae  sint  aetalis, 

•  et  lune  professionem  faciaot  el  benedi- 
!  ctionem  accipiant  secundum  forma m  re- 

!  gula?.  Illi  vero .  qui  in  perfetta  aetate 
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Quales  eligi 
debennt  priores 
claustrale!, 

Leciio  repulse 
la  capitalo. 

Silenlium  qui- bus  in  locie 

pnieserlim  te- ncndum. 

Iler  l'aricnles 
Bieviarium  ha- 
bcunl. 

Sine  licenlia 
superiori!  do mon.ist.  non 

exeant  mona- 
chi. 

Quid  oliser- Yandum  in  re- 
cipicndis  tum infantibng,  luin 
aliis,  el  quando 

professionem emitiere  do- beaol. 
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Non  minus 
quam  tres  mo- 

nachi in  quoli- 
hel  prioratu. 

Nullus  aliquid 
recipere ,  »el 
proprium  ha- 
b#r«  pnettuMt 
sme  superioris 
permieiu. 

iulrant  monaster ium ,  sive  siti!  bici,  sive 

clerici  posi  anuum  professionem  faciant 
et  benediclionem  acci  piani .  Qui  vero 

prodieri,  vel  benedici  noluerint,  lune  re- 
cedane Abbales  vero,  qui  circa  hoc  ex- 

tileriol  negligentes,  sint  in  pane  et  aqua 
sepiem  feriis  sexlis  continuis.  Si  vero  in 

praedicta  poenilenlia  fuerint  negligentes, 
in  sequenti  capilulo  gravius  puniantur. 

Vili.  Item  staluimus  el  firmiter  vo- 

lumus  observari ,  ut  minus  quam  tres 
monachi  non  sinl  residentiam  facientes 

in  aliquo  priorati!,  vel  aliqua  obedienlia, 

seu  qualibet  adminislralione  extra  niona- 
sterium  constilutis.  Et  si  redditus  ali- 

en i  li  s  Ecclesiae  non  su  Ilici  unt  ad  suslen- 

lationem  ipsorum,  aliae  Ecclesiae  in  qua 

residerint  adiungantur,  ita  quod  sint  ei- 
dem  Ecclesiae  annexae,  et  sint  sub  cura 

et  adminislratione  illius,  cui  per  abbatem 
cura  et  administratio  eiusdem  concessa 

fuerit  prioratus. 

IX.  Item  staluimus,  ut  nullus  mona- 
(  horum  seu  conversorum  utriusque  se- 

xus  de  caetero  proprium  babere  praesu- 
mat  per  se,  vel  per  alitino  nomine  doni, 
vel  commandae,  seti  exenii ,  vel  aeulogii, 

vel  alio  aliquo  modo,  nisi  quod  iusserit 

vel  permiserit  abbas,  et  si  quis  forte  ali- 
quid  proprii  babet ,  vel  alius  prò  eo , 
sine  contradiclione  incontinenti  resignel 

abbati  seu  priori  abbatem  proprium  non 
Inibenti  :  nec  aliquid  praesumal  abquo 
modo  dare,  \cl  accipere,  neque  eliam 
litteras  sine  iussione  seu  permissione 

abbatis.  Si  autem  monitus  relinere  prae- 

sumpserit  aliquid,  a  domo  propria  pe- 
nitus  expellalur,  et  in  alio  monaslerio 
retrudalur,  nec  aliqua  ratione  in  proprio 
moaasterio  recipialur  usque  ad  nulum 

capituli  generali».  À,>nd  quem  vero  pro- 
prietà» in  molti!  invenia  fuerit,  in  signum 

Miae  perdiiioois  in  sterquilinio  subterre- 
tur:  sub  eadem  poeoa  eipresse  iniungi- 
iiius,  ut  obedientiarii  cedenles  admini- 
atrationìbus  nihil  de  iosa  administraliooe 

retineant,  sed  omnia  integre  rcstiiuauiur 
abbati. 

X.  Item  staluimus,  ne  monachi  fiant 

in  causis  aliquibus  advocati,  nisi  in  causis 
sui  monaslerii  et  sui  ordinis  et  cum  li- 

centia  superioris.  Transgressores  vero  ani- 
madversione  congrua  puniantur.  Medici 

vero,  scriptores,  vel  alii  arlifices  mona- 
slerii cum  omni  humilitate  et  reverenlia 

faciant,  si  abbas  permiserit  ipsas  artes. 
Quod  si  aliquis  ex  eis  prò  scientia  artis 
suae  superbierit,  eo  quod  aliquid  con- 
ferre  monaslerio  videatur;  hic  talis  se- 
cundum  regulam  ab  artis  suae  officio 
donec  humilialus  fuerit  evellatur. 

XI.  Item  slatuirnus,  quod  abbates  et 
priores  abslineant  ab  immoderatis  et  il- 
licitis  donalionibus.  Monachi  autem,  sive 

simplices  fuerint,  sive  ofliciales,  ab  omni 
prorsus  abslineant  donatione  sine  licenlia 

abbatis  proprii,  nec  pecuniam  mutuo  ac- 
cipiant,  nec  aliquod  depositum  sine  con- 

sensi! abbatis  vel  prioris.  Si  autem  ofli- 
ciales fuerint,  non  possinl  ultra  cenlum 

solidossive  integraliler,  sive  particulariler 
accipere  mutuo  sine  consensu  speciali 
sui  superioris. 

XII.  Item  staluimus,  ut  visitalores  au- 

diant  compuium  ab  abbatibus  et  abba- 
tissis  et  a  prioribus  abbates  proprios 
non  babentibus  super  debitis  el  slatu 
domus. 

XIII.  Item  staluimus,  ut  hospitibus  el 

religiosis,  praccipue  ab  bis,  qui  praesunt, 

coiigruus  bonor  et  bumanitas  in  hospi- 
laliiale  exbibeatur.  Alioquin,  qui  circa 

bospitaliialem  contemptor  ani  negligens 

invenlus  fuerit,  et  maxime  si  supcrve- 
nientes  non  admisenl ,  is  cuius  culpa 
hoc  eveneril,  tribus  diebus  in  pane  et 

aipia  abstineat,  et  expensas  illius  dici  re- 
siduai hospitibus  non  recepii» 

XIV.  Item  slatuirnus,  quod  hospitibus 

in  monasteriis  et  prioralibus  carnea  nul- 
latemis  prac bcantur  nisi  die  domipica,  et 

tertia  et  quinta  feria:  lamen  circa  epi- 
scopio, el  excellenliores  persona  el  su- 

per ve  nienttS  inlìrmos  dispensare  liceat 
scciimliiiki  arbitrimi)  praesideniia. 

XV.  Item  staluimus,  ut  omnes  mona- 

An.C.  122* 

Qu.is  arles,  fi 

quibus  conili- lioiiihus  tur* 
care  monachi 

postilli. 

De  mutuo  «c- cipifiidn.  Pi  do 

don.iliiiiii'iii. 

Visitalores  in- 
diani computa 

monailerioruni. 

Hospites  cam 

maiima  chari- 
lale  recipian- 
lur. 

Qui  albi  hos- 
pilibui  appo- 

nendi  l'.ul. 
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Monachi  car- c|,i   aU  os„  CDI  l)Ì[M)i  abslincaill,   llis'l  fllC- nibns    prorsus  i  i  ■■  ■  •'         i  vr 
abuineant,  imi  debilcs  vel  aegroli,  et  hoc  uiligentia 
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quae  .amen  in-  |t|  ,j  |  |)n0J.;s  sj  a|j|)as  (lefuent.  Al tirmis    pi  , -ni il-        .  .         I.  ..  . 
'"inur.  ubi  meliorali  Cuci  ini ,  a  carnibus  absli- 

neaui.  Iilas  vero  carniuiii  refectioncs , 

qtiae  sanis  in  quibusdam  inonasteriis  ccr- 
tis  lenij)oribus  in  in  fi  rmai  iis  exhiberi 

consuevcranl,  penilus  amputamus;  man- 
dantes,  ul  redditus,  qui  ad  hoc  fuerant 
deputati,  in  necessilalibus  fratrum  atque 

debilium  misericorditer  expendanlur;  ab- 
bates  vero  inlinnitatis ,  vel  debili  la  lis 

causa  in  suis  cameris,  ut  secretius  et 

honeslius  polernut,  carnibus  uli  possint , 
advocatis  seeum  aliquibus  de  conventu 
debilibus  vel  infinnis.  Sane  abbas  vel 
monachus  in  itinere  constilulus  ad  vicina 

divertat  monasteria,  si  debilitate,  vel  in- 
firmitate  fuerit  occupatus;  si  vero  non 
poteri!,  ul  secretius  ei  honeslius  poterit, 
carnibus  mi  possii.  Idem  in  prioratibus, 
et  obedieutiis  el  admiiiistrationibus  ex- 
irinsecis  de  abslinenlia  et  esu  carnium 

decernimus  observanduin.  Transgressores 
vero  buius  conslituiionis  lam  favorabilis 

prò  qualibet  comeslione  carnium  in  pane 
et  aqua  abstineant  una  die.  Si  autem 
corredi  noluerint  emendare,  secundum 

qualiiatem  et  quanlitaiem  transgressionis 
gravius  puniantur.  Abbates  vero  si  circa 
correctionem  et  observaiionem  buiusmodi 

fuerint  negligentcs,  poena  simili  percel- 
lantur. 

XVI.  Lem  staluimus,  ut  indumenta 
Veste»  qnalei  nlonacnorum  clausa  sjHt  et  non  sillt  in ette  debeant.  . 

colore  et  scissura ,  nec  in  mensura  re- 

prehensibilia ,  nec  sumptuosa,  et  reci- 
pientes  nova,  velerà  semper  reddant  ve- 

stiario, pauperibus  eroganda.  Illas  quidem 
vestes,  quae  vulgo  balandrava,  el  super 
toli  vocaniur,  et  sellas  rubeas  et  fraena 

el  calcaria  deargentata  penilus  amputa- 
mus.  Transgressoribus  autem  veslimenta 
el  ornamenta  buiusmodi  inordinata  per 
abbales  suos ,  vel  visitalores,  qui  haec 

comperei  int,  aufeiantur ,  et  si  incorrigi- 
biles  fuerint,  obedientiarii  suis  obedieu- 

tiis priventur,  et  claustrales  regulaiiler 

puniantur.  Illud  aulcni  duxiuius  prolii- 
benduni,  ne  monacbis  delur  prò  victu  pe- 

cunia, vel  veslitu  vel  occasione  buiusmodi 

assignentur  reddilus  alicui,  el  si  forle 

bucusque  fueranl  assignati,  ab  eo  penitus 
auferantur.  Si  qua  vero  fuerint  legala, 

vel  relicta  pietalis  intuilu  sive  coniniu- 
niter,  sive  personaliler ,  illud  toluin  in 
communes  usus  cedal,  ne  alicui  delur 

occasio  propri um  retinendi. 
XVII.  Item  slaluimus,  ne  aliquis  prae- 

sumal  aliquem  defendere  conspirando. 
Conspiratores  vero  manifesti,  fuies,  et 
enormiter  percussores  a  suis  monasteriis 

penilus  excludantur,  ac  in  aliis  delru- 
danlur,  nec  in  suis  monasleriis  admit- 
tantnr,  nisi  communicalo  Consilio  capi- 
tuli  generalis. 

XVIII.  Item  statuimus,  quod  si  quis 
ex  obedientiariis  monasterii,  quocumque 

nomine  censeatur,  quandocumque  reper- 
lus  fuerit,  si  tertio  correclus  non  emen- 
daverit,  deiiciatur  ab  administratione,  et 

alter  in  loco  eius,  qui  dignus  fuerit,  sub- 

rogetur. 
XIX.  Item  staluimus  sub  eadem  poena 

quod  nullus  monachus  occasione  cuius- 
cumque  administralionis  vel  offìcii  si- 

gillimi habeat  nisi  lanlummodo  abbas  et 

prior  convenlualis. 
XX.  Item  statuimus,  ut  cellerari i ,  ve- 

stiari!, el  caeteri  officiales  domus,  qui 

aliquibus  admmistrationibus  praesunt  in- 
fra monasteri  um,  vel  extra,  quod  fuerit 

residuimi,  computatis  reddilibus  et  ex- 

pensis,  refundanl  in  communem  utilità— 
lem  monasterii,  prout  abbas  decreverit 
refun  d  end  uni. 

XXI.  Ilem  statuimus,  ut  prioralus , 

decanatus,  praepositura,  sacrislia,  came- 
raria ,  infirmarla  non  commilianlnr  de 

caelero  monacbis,  nisi  professis  solem- 
niier,  et  si  qui  non  professi  bucusque 
adminislraliones  buiusmodi  tenuerint,  si 

commoniti  profiteri  noluerint,  vel  ad  sa- 
cros  ordines  promovcri,  secundum  su— 
perioris  providentiam  administraliones 
arnitiaut. 

Cospiratore» 
et  fnres  a  mn- 
nailer.  expel- lanlur 

Tertio  corre- 
clus, si  non  e- mendarerit,  ab 

adminislratione 
deiiciatur. 

De  sigillo  con- TCDtUI. 

Officialcs  pe- 

cuniam  non  re- tineant  ad  usui 

privato». 

Professi»  tan- 
tum priorato» 

committendi. 
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Necessaria  mo- 
n.\cbii  prori- deant  ahbates 
el  priora. 

C'ii  non  .Klfue- 
riol  rapitolo  ce- 
ih  Tali  (jua  poe- 
ua  inulcl.indi. 

Collerlae  lui 
ad  tubventio- 
nem  mooa^tc- 
r.orum. 

De  reslauranda 
Hi«riplina  mo- 
n.iSlurioruni. 

Ì5S  BULLA  RI  UH 

XXII.  Iiom  slatuimus,  mi.  abbates  ei 

priores  conveninales  el  alii  sufficienter 
necessaria  suis  monacliis  admiii  siimi  in 

viclu  pariler,  el  vesiitu,  considerata  (acuì 

tuie  loci,  el  lemporis  q ual italo.  Tarn  ipsrt 
abbas,  qnam  fralres  in  viam  redigenti 

benedictionem  accipiant  in  eundo  el  re- 
deundo. 

XXIII.  Iiem  siamiimis,  ni  abbates  el 

priores,  qui  ad  pi  imam  ti  i  e  ni  ca|iiiuli 
non  venerint,  ei  excusalionem  caiioni- 
cam  non  miserint,  siiti  in  pane  ci  aqna 
omni  sexla  feria  extra  slalluni  suum 

semper  suspensi,  donec  veniant  apud 

inonaslerioMi,  u bi  exliiei  il  provinciale  ca- 

piiiilum  celebraliini  coni  propriis  expen- 
sis,  ibi  morato  faciendo  sine  onere,  et 

sinc  expensis  ìIIìms  monasierii,  el  ponimi 

ibi  pariem  suam  comi  mu  ni  uni  expeusa- 
runi  in  quadruplo,  ad  arbilrium  abbai is 
einsdem  loci  in  necessitalibiis  capii uli 
distribuendum.  Illi  vero  qui  miserint,  el 

non  sufficienlcr  se  excusaverini,  ad  di- 
dimi locuni  veniant  infra  spaiiimi  sibi  a 

praesidenlibus  capilulo  assignaium,  anle- 
(juam  inde  recedant  in  expensis  com- 
innnibos  positqri  in  duplo. 

XXIV.  Item  staluimos  prò  necessita- 
libns  el  utili  tali  bas  nionaslerioruni  pro- 

niovendis,  et  gravaminibus  ci  oppressio- 
iiibus  évilandis,  abbalcs  et  priores  ad 
arbilrium  praesidenlium  capilulo,  pioni 

necesse  fueril,  colloctas  ladani,  cimi  qui- 
bus  visitalores  de  Consilio  praesidenlium 

possint  dirigere  nuncios  ad  Aposlolicac 
Scdis  cxamen,  voi  ad  prineipes  seu  prae- 
latos  secunduni  quod  viderint  expedire, 

quac  colleclac  a  visitatoi  ibus  colligantur. 
XXY.  Iiem  slatuimus,  uf  visitalores 

plenariam  habeant  poteslalem  de  mona- 
.steriis  religiosis  ubi  nielior  Inerii  disci- 

plina, monacbns  religiosos  assumere  de 
assensi!  lanini  abbalum  silurimi,  eosqtie 
in  monasleriis  minus  rcligiosis  ponete, 
ut  ibi  ordinem  doceaol,  et  reforment, 

sed  poslea  ad  proprii  abbalis  arbilrium 

reyoccntur.  Quoa  vero  rcbelles  vel  noci- 
vo! in  monasleriis  invenerinl,  ad  alia 
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monaMeria  bos  Iransmiltant,  et  hoc  visi- 
talores facete  non  omitiant,  si  voluerint 

gravissimam  poenam  evitare. 
XXVI.  Qui  sola  misericordia  comes  Dehncumm ■   /.  .    .  nomina  ad  ca- 

est  deiuoclorum,  statuirne  quaienus  an- Pituium  tM 

nis  singulis  breves  ad  provinciale  capi-  renda 
lulum  apportentur,  in  quibus  continean- 
tur  dies  et  nomina  fratrum  inter  duo 

capitola  defunctorum,  ni  ibi  absolvantur, 

el  eis  sua  debita  persolvanlur.  Tenor 
auicni  brevium  est  lai is :  Die  tali  obiit  iu 

tali  loco  ille  noslrae  congregationis  mo- 
naclius,  levita ,  vel  sacerdos  vel  etiam 
conversus. 

Dutum  Perusii  kalendis  iulii,  ponti  fi" 
catus  nostri,  anno  secondo. 

Dal.  die  1  iulii  1228,  pontif.  an.  il. 

XII. 
Canonizatio  sancii  Francisci  de  Assisto, 

ciusque  relatio  in  numerimi  sanctorum 

confessnrum ,  cum  suae  feslivitatis  in- 
stitutione  prò  die  quarta  octobris. 

SUMMAR1UM 

Proocmium. —  l.B.  Fraticiscus  a  Deosuscita- 
lus  ad  conversionem  multo  rum.  — 2.  Sim- 
plici  sua  praeduatione  multos  ad  viam 

salutis  reduxit.  — 3.  l'auperem  vitam  egil, 
ieiuniis,  vigiliis,  et  midilate  cameni  nta- 
ceravit,  niultisque  virtulibus  emicuìt:  — 
X.  Religioneroque  fratrum  Minorimi,  Mo- 
nialium  et  Terliariorum  instimi!:  —  5. 
El  tandem  obdormivit  in  Domino:  —  6. 

Miraculisque  pluribus  claruit.  — 1.  Catlta- 
logo  Ss.  confessorum  ailscribitur.  —  8. 
Kius  celebratala  l'estivi ins.  —  9.  Onines  ad 
eius  vetierationein  solicitantur. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 
rabiìibus  fratribus  universis  archiepiscopis, 

episcopis.et  dilectis  fiìiis  abbatibus,  prioribas, 
archipresbyteris,  archidiaconis,  decanis,  et 
aliis  Ecclesiarum  praelatis,  ad  qaos  litterae 

istae  pervenerinl,  salutem  et  apostolicam  be« 
nedictionem. 

Mira  circa  nos  divina  e  pielatis  digna-  Pro*»'»* 
lio,  el  inaestimabilis  diloctio  cbaritalis, 
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qua  fili u ni  prò  servo  Iradidit  redimendo, 
dona  suae  miscralionis  non  deferens,  et 

vineam  dexiera  cius  plantaiam  continua 

protezione  conservans,  in  illam  qui  sa- 

lubriler  ipsam  excolant,  evellentes  sar- 
culo  ac  vomere,  quo  Samgar  sexcentos 
Philistaeos  percussil,  spinas  et  tribulos 
ex  cadmi,  operarios  eliam  in  undecima 

bora  liansmitlit,  ut  superfluitale  palmi- 
tum  resecata ,  et  viuilaminibus  spuriis 
radices  alias  non  danlibus  necuon  sen- 

tibus  exlirpaiis,  fruclum  suavem  afferat, 

et  iucundùm,  qui  praelo  patienliae  de- 
faecaius,  in  aelernilalis  cellarium  transfe- 

ratur,  impiotate  profeclo  velul  igne  suc- 
censa,  et  frigescenle  cliarilale  multorum, 
in  eiusdem  maceriam  diruendam,  irruen- 

tibus  Pliiiistaeis  poiione  terrenae  caden- 
libus  voluplalis. 

^  1.  Ecce  in  bora  undecima  Dominus 
n  Fnmciccus  qui  cum  diluvii  aqua   lerram  dolerci , a  Ileo  suscita-  •  ■•  . -1  •! 

ins  «d  conter-  iustum  per  lignum  conlemplibilem  gu- 
sioacm  muiio-  bernavil,  super  sorlem  iuslorurn  virgam rum.  1  ..  ..      ..  " 

peccati  li  um  non  relinquens,  excitavil  ser- 
vum  suum  beatum  Franciscum,  virimi 

uii(|ue  secundum  cor  suum,  apud  cogi- 
tationcs  divilum  lampadcm  quidem  con- 

templam,  sed  paratam  ad  lempus  stalu- 
lum,  illam  in  vineam  suam  millens,  ut 

ex  ipsa  spinas  et  vepres  evellerel,  pro- 
stralis  illam  impugnanlibus  Ph i  1  islaeis  , 
illuminando  patriam,  el  reconciliari  Dco, 
exhorlatione  sedula  commonendo. 

§2.  Qui  audita  interius  voce  invilanlis 
simpiici  su»  amici,  impiger  sureeos,  mundi  vincula praedicatione   i  »      ••  ■io 

ndienlis,  quasi  alter  oamson,  grana 
(aiutis  redimi.  t|ivina  pracventus  diru|)it,  el  spiritu  fer- 

voiis  concepto,  asinique  arrepta  mandi- 
bula ,  praedicatione  si<juidem  simpiici , 
nullis  verborum  peisuasibilium  bumanae 
sapienliae  coloribus  adornala,  sed  tamen 
Dei  virlute  potenti,  qui  infirma  mundi 
eligil,  ut  forila  quaecumque  confundat , 

non  lanlum  mille,  sed  multa  millia  Plii- 

listinorum,  eo  qui  tangit  monles  et  fu- 
migant  faciente,  prostravil  el  in  spiritus 
scrvilutem  redegit  carnis  illecebris  anlea 
servientes.  Quibus  viliis  mortuis,  et  Deo 
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viventibus,  iam  non  ipsis,  quorum  pars 

pessima  periit,  ex  mandibula  ipsa  egressa 
copiosa  est  aqua,  reficiens,  abluens,  et 
foecundans  lapsos,  sordidos  et  arenles, 

quae  in  vitam  aeternam  saliens  absque 
argento  et  commutatione  aliqua  potest 

emi,  cuius  rivuli  longe,  laleque  difl'usi, 
vineam  irrigant,  usque  ad  mare  palmites, 

et  usque  ad  flumen  propagines  exlen- 
denlem. 

§  3.  Ilic  denique  patris  nostri  Abrabac  P»uPerem  tì- •   •  '  i  tam  egit,  i e i ti— 
imitaius  vestigia,  mente  de  terra  et  co-  nus,  Tigiin*  et 

guatione  sua,  necnon  domo  patris  cius  nudital°  caf- °       ..  .   '  .  '  nem  macerava, 
cgrt'dicns,  iturus  in  lerram,  quam  sibi  muiusque  vir- 

Dominus  divina  inspiratione  rnonstraral, lullbus emicu,l: 
ut  expedilius  curreret  ad  bravium  voca- 
tionis  cos'leslis,  et  per  angustam  porlarn 
fiossel  facilius  introire ,  sarcinam  ter- 

renae substantiae  deposuit,  se  illi  con- 
formans,  qui  cum  dives  esset,  prò  nobis 
factus  est  pauper,  eamque  dispersi!,  dedit 

pauperibus,  ut  sic  eius  iuslitia  in  sae- 
culum  saeculi  permanerei.  Et  in  terram 

vision is  accedens,  super  unum  si bi  mon- 
tium  demonstratum ,  videlicet  excellen- 
liam  fidei,  carnem  suam,  quasi  filiam 

unigenitam,  quae  ipsum  interdum  de- 
ceperat,  cum  leplite  Domino  in  holocau- 
stum  oblulit,  igne  supposito  charilatis  , 
illam  fame,  siti,  frigore,  ac  nuditale , 
vigiliis  multis  et  ieiuniis,  macerando, 

qua  cum  viliis  et  concupiscentiis  cruci- 
fixa,  dicere  poterai  cum  Apostolo  :  Vivo 
ego,  iam  non  ego,  vivit  autem  in  me 
Gliristus:  quoniam  iam  non  si  bi  vixerat, 

sed  Cliristo  potius,  qui  prò  peccatis  no- 
stris  moiluus  est,  et  resurrexit  propler 
i  usti  fica  tionem  uoslram  ,  ut  nullatenus 

peccalo  ullerius  serviamus.  Vilia  quoque 

supplantans,  et  contra  mundum,  carnem 
el  potesiates  aerias  luclamen  assumens 
viriliter,  uxore,  villa,  bobus,  a  coena 
magna  retrahentibus  invitatos,  penitus 

abdica tis,  cum  Iacob  Domino  iubente  sur- 
rexil,  et  gratia  spiritus  sepliformis  accepta, 
ocloque  sibi  assistentibus  bealitudinibus 
evangelicis,  Billiel  domum  Dei,  quam 

seipsum  praeparavit  eidem,  per  quinde-, 
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cittì  gradtis  virfntnm ,  qui  mystice  in 
Psalterio  conlineniur,  ascendit.  Et  ibidem 
altare  cordis  Domino  construens ,  aro- 

mala  devolarnm  orationnm  obtulit  super 

eo,  per  manus  angelicas  in  conspectu 
Domini  deferenda,  concivis  angelicus  mox 
futurus. 

§  4.  Ne  vero  sibi  soli  proficeret  in 

rit™"*™-  m<>ute,  tantummodo  Racbel  amplexibus 
rum,  Monuiium  inliaerendo,  coniemplationi  pulebrae  qui- 
iu.niuit:  (lem,  sed  sterili,  ad  Liae  interdictum 

descendil  cubiculum,  minaturus  gregem 

gemellis  foetibus  foecnndatnm  ad  inte- 
riora deserti,  prò  vitae  pasruis  perqui- 

rendis,  ut  illic  ubi  manna  coeleslis  dul- 
cedinis  relìcit ,  a  saecnlarium  strepila 
segregatos,  cum  lacrymarum  elTnsione 
semina  sua  miliens,  cum  exultatione  ma- 

nipulos,  ad  aeternitatis  borrea  reportaret, 
cum  popnli  sui  principibus  collocandiis, 
corona  iusiitiae  coronalus.  Qui  nimirum 

non  quae  sua  sunt  quaerens,  sed  polius 
quae  sunt  Cbristi,  et  eidem  velul  apis 
argumentosa  deserviens ,  necnon  quasi 
stella  matulina  in  medio  nebulae,  ac 

quasi  luna  piena  in  diebus  suis,  et  sicut 
sol  in  Ecclesia  Dei  fulgens,  lampadem 

et  tubam  in  manus  assumpsit,  ut  lucen- 
tium  operum  documentis  bumiles  allra- 
heret  ad  gratiam,  et  protervos  a  noxiis 
retraberet  exeessibus,  dura  increpalione 
terrendo.  Ac  sic  virtute  cbaritaiis  afllatus, 

in  castra  Madianitarum,  Ecclesiae  iudi- 
cium  declinai)  tratti,  per  conlemptum,  eo 

iuvante,  qui  (Inni  virginali  utero  claude- 
retur,  miindum  suo  circuibal  imperio 

universum ,  inlrepidus  irruil  et  abstulil 

arma,  in  quibus  confidebat  fortis  arma- 
lus,  atrium  suum  custodiens,  et  distri- 

buii spolia,  quae  tenebal,  eiusque  capli- 
vitalem  capiivam  reduxil  in  obsequium 
lesti  Clirisli. 

§  5.  Ilosle  ilaque  triplici  in  terra  po- 

dornutil^ln  D:-  situs  superato,  regno  coelorum  vitti  lù- 
m'"<>:         tulit,  et  illud  rapuit  violcnler,  et  post 

buius  vitae  quamplura  gloriosa  ccrlamina, 
mundiim  triumpbans,   feliciter  Migravi! 
ad  Dominimi,  nuiltos  praevcniens  scientia 
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praeditos  scienter  nescius  et  sapienler 
indoctus. 

S  6.  Sane  licei  eius  vita  lam  sancta,  M"»cuii8que "  i  ••  .       a*  .  uluribu»  elarull 
tam  strenua  et  praeclara  si  tu  siimeeret  ad 
oblinendum  consortium  Ecclesiae  trium- 

pbantis;  quia  lamen  mililaris,  quae  so- 
lummodo  videi  in  facie,  non  praesumit 

de  bis,  qui  de  suo  foro  non  sunt,  aucto- 
ritate  propria  iudicare,  ut  illos  prò  vita 
tanlum  venerandos  assumat,  praesertim 

quia  nonnumquam  Angelus  Salbanae  in 
lucis  Angelum  se  transform.it;  omnipo- 
tens  et  misericors  Deus,  de  cuius  munere 

venit,  qnod  pràed  ictus  famulus  Cbristi, 
digne  sibi  et  laudabiliter  deservivit,  lan- 
lam  lucernam  abscondiiam  sub  modio 

remanere  non  patiens,  sed  eam  volens 
super  candelabrum  collocari,  bis  qui  sunt 
in  domo  luminis  solati  uni  praebituram, 
vitam  eius  sibi  fuisse  acceplam,  et  ipsius 
memoriam  esse  a  militanti  Ecclesia  ve- 

nera nd  aro,  multis  et  praeclaris  miraculis 
declaravit. 

§  7.  Cum  igitur  gloriosae  vitae  ipsius  c»ih»iago  si. 
insignia  ex  multa  lamiliaritate,  quam  no-  »a4Cribimr. 
biscum  babuit  in  minori  oflìcio  consti- 

Ititis,  piene  cognita  nobis  essent,  et  de 
miraculorum  coruscatione  multiplici,  per 

testes  idoneos  nobis  facla  fuerit  piena 

fides,  conlidenles  per  Dei  misericordiam, 

nos  et  gregeio  nobis  commissum,  eius 
suffragiis  aditi  vari,  et  quem  familiarem 
babuimus  in  tetris,  babere  patronum  in 

Coelis;  babito  f rat  rum  nostrorum  Con- 

silio, et  asseristi,  ipsum  adscribi  decre- 
virous  sanctorum  caibalogo  venerandum. 

§  S.  Staluentes,  ut  (piarlo  nonas  octo- 
bris,  die  videlicet  quo  a  carnis  ergastolo 
absolulus,  ad  aelberea  regna  pervenit, 
ab  universali  Ecclesia  nalablia  eius  de- 

vote ac  solemniler  celebrentur. 

*s  (J.  Quocirca  universilalem  vestram  Kaieeidm» 

rogamus,  nioncnius  et  norlamur  in  Do- 

mino, per  aposiolica  vobis  scripta  roan- 
danles,  quatenus  die  praediclo  in  com- 
memoralione  ipsius,  divinis  laudibus  ala* 
criter  insisientes ,  eiusdem  patrocinia 

h h in i I iter  implorelis,  ut  ipsius  inlerce- 
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denlibus  mentis,  ad  eius  mereamini  con- 

sortinm  pervenire:  ilio  praeslante ,  qui 

est  benediclus,  in  saecula  saeculorum. 
Amen. 

Dalum  Perusii,  decimoquarlo  kalendas 

immusii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  19  iulii  1228,  pontif.  an.  n. 

ladnlgnttu 
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XIII. 

Innovalio  indili geni ìarum  prò  cerlanlibus 

conira  haereticos  Albigenses  cum  alia- 

rum  graliarum  et  indultorum  elargi- tione  (I). 

SHMMAR1UM 

Imlulgentias  innovati  — Et  legatimi  apostol. 
designai.  —  Dislributio  indulgentiarum, 
ac  distinctio.  —  Concedit  quoque  privile- 

gia nonnulla.  —  Haecpopulis  significanda. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
ratilibus  fratribus  Remen. ,  Senonen.,  Rotho- 
magen. ,  Turonen.,  Bituricen. ,  Burdegalen., 
Auxitan.,  Harbonen.,  Lugdunen.,  Ebredunen., 
Taranthasien.,  Bisuntin.,  Aquen.,  Arelaten.  et 

Viennen.  archiepiscopis,  et  ecrum  suffraga- 
neis,  ac  dilectis  fìliis  abbatibns,  prioribns,  ca- 
pitulis,  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis  in 
eorumdem  dioecesibus  consiituiis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Dislributio  in- 
dulgenliarum ac  distinctio. 

gandni 

Et  legatum  a- 
l>Oil.  designai. 

praesenlia  opportuna,  quia  res  ipsa  pro- 
pter  sui  arduitatem  talis  et  tanti  viri 
diligentiam  exigebat,  ad  partes  veslras 
propter  dicium  negotium  et  alia,  quae 
ibi  habet  Sedes  Apostolica,  pertractare 
de  nostro  latere  duximus  destinandum. 

De  omnipotentis  ilaque  Dei  misericordia, 
et  bealorum  apostolorum  Pelri  et  Pauli 
aucloritate  confisi,  ex  illa,  quam  nobis, 

licet  indignis,  Deus  ligandi  atque  sol- 
vendi  conlulit  polestalem,  omnibus,  qui 

laborem  istum  in  propriis  personis  sub- 

icrint  et  expensis,  plenam  suorum  pec- 
caminum  ,  de  quibus  veraciter  fuerint 
corde  contriti  et  ore  confessi,  veniam 

indulsiemus,  et  in  retributione  iustorum 

salulis  aeiernae  pollicemur  augumenlum. 

Eis  autem,  quod  non  in  propriis  personis 
illue  accesserint,  sed  in  suis  dumtaxat 

expensis  iuxta  facultatem  et  qualitatem 
suam  viros  idoneos  destinarint,  et  illis 

simililer,  qui  licet  in  alienis  expensis,  in 

propriis  lamen  personis  accesserint,  ple- 
nam suorum  concedimus  veniam  pecca- 

torum.  Huius  quoque  remissionis  volu- 
mus  et  concedimus  esse  participes  iuxta 

quanlitatem  subsidii  et  devotionis  afle- 
ctum  omnes,  qui  ad  subventionem  eius- 
dem  negotii  de  bonis  suis  congrue  mi- 
nislrabunt,  aut  circa  praedicta  consilium 
et  auxilium  impenderint  opportunum. 

Sane  quia  iusto  iudicio  coelestis  Impe-  Concedit  quo- 

ratoris  obsequiis  inbaerenles ,  speciali  2onnuuramle8'* 
debent  prerogativa  gaudere,  volumus  et 

mandamus;  ut  si  qui  ili uc  proficiscen- 
lium  ad  praestandas  usuras  iuramento 
tenentur  astricti ,  creditores  eorum  ,  ut 

remittant  eis  praestilum  iuramentum,  et 
ab  usurarum  exaclione  desislant,  eccle- 

siastica districtione  cogatis.  Quod  si  quis- 

quam  creditorum  eos  ad  solulioncm  coe- 
gerit  usurarum,  ad  earum  restitutionem 

simili  censura  compellatis  eosdem.  Prae- 
terea  ìudaeos  ad  remittendum  usuras  per 
saecuiarem  faciatis  potestatem  compelii, 

Ardenti  desiderio  aspirantes  ad  pur- 
terram  Albigen.  ab  haeretica 

ioedilate,  indulgentias  olim  ab  apostolica 

Sede  concessas  crucesignatis,  vel  signan- 
dis  Gdelibus  ad  boc  laborantibus  innova- 

mus,  et  dilectum  lilium  nostrum  Rìcar- 

duni  Sancti  Angeli  diaconum  cardinalem, 

Apostolicae  Sedis  legatum,  scienlem  hu- 
iusmodi  naluram  negotii,  et  circumstan- 
tias,  utpote  qui  alia  vice  in  eo  eflìcaciter 
laboravit,  vi  rum  Consilio  et  discretione 

conspicuum,  diligentem,  honorem  regni 
Francorum,  et  in  negotio  ipso  ferventem, 

qui  quantun.cumque  nobis  pernecessarius  |  ea, 
essei  apud  Sedem  Aposlol.cam,  et  e.ns  !  Slbl  flde,lum  denegari.  Porro  si  Cjui  cru. (I)  Ex  Regest.  Vaiic.  i  cesignatorum  Iudaeis  solvere  debita  ne- 
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An.  C.  i'2'11 queunt,  in  praesenti  laborare  curetis,  ul 
iudices  saeculares  sic  eis  de  utili  d ila— 

tione  provideant,  quod  post  iter  peregri- 
nationis  arreptum,  quousque  de  ipsorum 
obitu  vel  redilu  certissime  cognoscalur,. 
usurarum  incommoda  non  incurrant , 

comj)elleiHlis  nibilominus  ludaeis  pro- 

ventus  pignorum,  quos  interim  ipsi  per- 
ceperint,  in  sortenti,  cxpensis  deduciis 
necessariis,  computare.  Dehitorcs  quoque 

crucesignatorum  ad  ea,  in  quibus  teneii- 
tur,  eisdem  cogalis  usuris  cessantibus